



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2019 года № 562-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**А.М. Стрелюхин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «9231815,8» заменить цифрами «9281385,8»;
- в абзаце седьмом цифры «1525108,4» заменить цифрами «1574678,4»;
- в абзаце двенадцатом цифры «2649901,9» заменить цифрами «2699471,9»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «500973,4» заменить цифрами «550543,4»;
- в абзаце пятьдесят шестом цифры «2154620,8» заменить цифрами «2204190,8».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «9231815,8» заменить цифрами «9281385,8»;
- в абзаце втором цифры «2649901,9» заменить цифрами «2699471,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

- в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:
  - в абзаце восьмом слова «в 2022 году составит 473 единицы» заменить словами «в 2018 году составит 394 единицы»;
  - в абзаце девятом цифры «788» заменить цифрами «6240»;
  - в абзаце десятом цифры «7,16» заменить цифрами «6,59»;
  - в абзаце одиннадцатом цифры «0,95» заменить цифрами «1,1»;
  - в абзаце двенадцатом цифры «157,0» заменить цифрами «295,7»;
  - в абзаце тринадцатом цифры «467,3» заменить цифрами «334,1»;
  - в абзаце четырнадцатом слова «в 2017-2022 годах – по 2 единицы» заменить словами «в 2017-2018 годах – по 2 единицы»;

в абзаце семьдесят девятом слова «в 2019 году – 11,4 процента» заменить словами «в 2019 году – 9,5 процента»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество выдаваемых микрозаймов НМК «Фонд микрокредитования субъектов малого предпринимательства Саратовской области» (портфель действующих договоров займа на отчетную дату) с 196 единиц в 2019 году до 400 единиц в 2022 году;

количество субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках регионального проекта (нарастающим итогом), с 1864 единиц в 2019 году до 5035 единиц в 2022 году;

количество субъектов МСП, выведенных на экспорт при поддержке центров (агентств) координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов МСП (нарастающим итогом), с 59 единиц в 2019 году до 175 единиц в 2022 году;

количество физических лиц – участников регионального проекта, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном проекте (нарастающим итогом) с 0,505 тыс. человек в 2019 году до 5,373 тыс. человек в 2022 году;

количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта (нарастающим итогом) с 0,149 тыс. единиц в 2019 году до 0,762 тыс. единиц в 2022 году;

количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности (нарастающим итогом) с 1,515 тыс. человек в 2019 году до 5,702 тыс. человек в 2022 году;

количество физических лиц – участников регионального проекта (нарастающим итогом) с 8,280 тыс. человек в 2019 году до 34,279 тыс. человек в 2022 году;

количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых (нарастающим итогом) с 13,0 тыс. человек в 2020 году до 35,0 тыс. человек в 2022 году»;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2154620,8» заменить цифрами «2204190,8»;

в абзаце третьем цифры «410648,3» заменить цифрами «460218,3».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе одиннадцатой пункта 3.2.1 цифры «35,8» заменить цифрами «30,8»;

в графе одиннадцатой пункта 3.3 цифры «126» заменить цифрами «101,5»;

в графе одиннадцатой пункта 3.4 цифры «117,6» заменить цифрами «101,0»;

в графе одиннадцатой пункта 3.5 цифры «15,8» заменить цифрами «15,0»;

в пункте 3.7:

в графе одиннадцатой цифры «434» исключить;

в графах двенадцатой-четырнадцатой цифры «473» исключить;

в графах одиннадцатой-четырнадцатой пункта 3.8 цифры «729», «788», «788», «788» заменить соответственно цифрами «2276», «3204», «4231», «6240»;

в графах одиннадцатой-четырнадцатой пункта 3.9 цифры «5,69», «6,14», «6,63», «7,16» заменить соответственно цифрами «5,75», «6,19», «6,33», «6,59»;

в графах одиннадцатой-четырнадцатой пункта 3.10 цифры «0,82», «0,85», «0,9», «0,95» заменить соответственно цифрами «0,93», «0,91», «0,94», «1,1»;

в графах двенадцатой-четырнадцатой пункта 3.11 цифры «155,0», «156,0», «157,0» заменить соответственно цифрами «163,4», «189,5», «295,7»;

в графах одиннадцатой-четырнадцатой пункта 3.12 цифры «303,2», «350,3», «404,6», «467,3» заменить соответственно цифрами «283,3», «293,6», «303,3», «334,1»;

в графах одиннадцатой-четырнадцатой пункта 3.13 цифру «2» исключить;

в графе одиннадцатой пункта 3.78 цифры «11,4» заменить цифрами «9,5»;

дополнить пунктами 3.80-3.87 следующего содержания:

«3.80	Количество выдаваемых микрозаймов НМК «Фонд микрокредитования субъектов малого предпринимательства Саратовской области» (портфель действующих договоров займа на отчетную дату)	единиц								196	222	257	400
3.81.	Количество субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках регионального проекта (нарастающим итогом)	единиц								1864	2641	3500	5035
3.82.	Количество субъектов МСП, выведенных на экспорт при поддержке центров (агентств) координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов МСП (нарастающим итогом)	единиц								59	118	146	175
3.83.	Количество физических лиц – участников регионального проекта, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном проекте (нарастающим итогом), тыс. человек	тыс. человек								0,505	2,020	3,696	5,373
3.84.	Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта (нарастающим итогом)	тыс. единиц								0,149	0,373	0,596	0,762
3.85.	Количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности (нарастающим итогом)	тыс. человек								1,515	3,097	4,685	5,702

3.86.	Количество физических лиц – участников регионального проекта (нарастающим итогом)	тыс. человек								8,280	17,057	25,999	34,279
3.87.	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых (нарастающим итогом)	тыс. человек									13,0	26,0	35,0».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9231815,8» заменить цифрами «9281385,8»;

в графе 10 цифры «1525108,4» заменить цифрами «1574678,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2649901,9» заменить цифрами «2699471,9»;

в графе 10 цифры «500973,4» заменить цифрами «550543,4»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9083473,8» заменить цифрами «9133043,8»;

в графе 10 цифры «1491371,5» заменить цифрами «1540941,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2508607,9» заменить цифрами «2558177,9»;

в графе 10 цифры «467236,5» заменить цифрами «516806,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.30 «Проведение ежегодной научно-практической конференции «Перспективы развития предпринимательства в молодежной среде»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2900,0» заменить цифрами «2400,0»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2900,0» заменить цифрами «2400,0»;

в графе 10 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Региональный проект 3.2 «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» (в целях выполнения задач федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»):

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «675139,6» заменить цифрами «675639,6»;

в графе 10 цифры «478171,9» заменить цифрами «478671,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15126,3» заменить цифрами «15626,3»;

в графе 10 цифры «11186,8» заменить цифрами «11686,8»;

в позиции «3.2.3 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов, в целях создания и (или) развития Центра «Мой бизнес»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22152,2» заменить цифрами «22652,2»;

в графе 10 цифры «7152,2» заменить цифрами «7652,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1572,2» заменить цифрами «2072,2»;

в графе 10 цифры «1272,2» заменить цифрами «1772,2»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2154620,8» заменить цифрами «2204190,8»;

в графе 10 цифры «410648,3» заменить цифрами «460218,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2154620,8» заменить цифрами «2204190,8»;

в графе 10 цифры «410648,3» заменить цифрами «460218,3»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2154620,8» заменить цифрами «2204190,8»;

в графе 10 цифры «410648,3» заменить цифрами «460218,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2154620,8» заменить цифрами «2204190,8»;

в графе 10 цифры «410648,3» заменить цифрами «460218,3».

6. В разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» таблицы «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

в графе восьмой:

пункт 83 дополнить цифрами «, 3.80»;

пункт 84 дополнить цифрами «, 3.81, 3.82»;

пункт 85 дополнить цифрами «, 3.83-3.86»;

пункт 86 дополнить цифрами «, 3.87».

7. В разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» таблицы приложения № 8 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями государственных заданий на оказание

физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» к государственной программе:

в графе девятой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «410393,9» заменить цифрами «459963,9»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» цифры «410393,9» заменить цифрами «459963,9»;

в графе девятой строки «Итого по услугам (работам):» цифры «410393,9» заменить цифрами «459963,9»;

в графе девятой строки «Всего по подпрограмме:» цифры «410648,3» заменить цифрами «460218,3».

---